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Klášterecké promenády 2007

Počasí ... To byla zkouška trpělivosti pro všechny, kdo se o minulém víkendu rozhodli strávit svůj volný čas na Klášterec-
kých promenádách 2007. Časté pohledy směrem vzhůru dávaly tušit, co si návštěvníci v tento sváteční den asi nejvíce 
přejí. Protože jinak bylo všeho dost - počínaje kulturním programem, přes dětské atrakce až po občerstvovací místa.  I 
když nakonec déšť ve večerních hodinách přece jen přišel, celkově byli všichni, kteří korzovali na promenádách, spoko-
jeni. Jedním z mnoha tisíců návštěvníků byl také místostarosta města Ing. Stanislav Stehlík, kterého jsme se zeptali, jak 
tuto akci vidí ze svého pohledu: 
„Jedná se o 2. ročník, který už opět připravila plzeňská agentura POL production Ing. Karla Paula.  Myslím si, že to po loňském  
úspěchu zvládla i letos profesionálně, i když nějaké drobné problémy se vždycky najdou - od zabezpečení úklidu a toalet, přes 
počasí... Celkově byl ale jak repertoár, tak organizace v pohodě. Klášterecké promenády jsou specifi cké tím, že se odehrávají 
na více místech a lidé musí korzovat. Slyšel jsem k tomu některé kritické připomínky, ale to je názor spíše jen jednotlivců. Naším 
cílem je lidi rozpohybovat a nabídnout jim různé žánry na několika místech - proto jsou to promenády. Co se týče návštěvnosti, 
tak na Klášterecké promenády je vstup zdarma, což samozřejmě přiláká hodně lidí. Bylo tomu tak i letos, i když počasí nevyšlo 
tak úplně na jedničku. Musíme si  zřejmě zvyknout na to, že o babím létě se bude spíš povídat, než že si ho budeme užívat. 
Uvidíme, jestli se to příští rok podaří aspoň tak jako letos. Myslím si, že minimálně dvakrát do roka by město mělo nějakou 
podobnou akci pro své občany uspořádat. Zaslouží si to.“
Popisovat jednotlivé akce by bylo asi v tuto chvíli zbytečné. Kdo si promenády užil, má svých zážitků plno. Pro ty ostatní, 
kteří váhali přijít, jsme připravili alespoň velkou fotoreportáž, kterou najdete na www.klnoviny.cz

Vážení spoluobčané,
právě skončený druhý ročník 
Kláštereckých promenád byl 
oslavou a zároveň vyvrchole-
ním projektu obnovy historic-
kého centra a lázeňské zóny. V 
loňském roce jsme slavili jeho 
skončení po stránce realizační, 
letos šlo o skončení faktické, 
které spočívalo v kolaudaci 
a v předání díla do trvalého 
užívání. I když to už není na 
první pohled tak patrné, jed-
ná se opět o významný posun 
kupředu. V současné době 
máme již také vyúčtovány 
všechny dotace, což je další 
závazný ukazatel, kterým bylo 
přidělení peněz a schválení 
projektu podmíněno.

Slovo starosty

Uzávěrka příštího čísla je
21. září 2007

Nové číslo Kláštereckých novin
vyjde 26. září 2007

Nyní nás čeká další důležitá etapa, a tou 
je zahájení provozu lázní. Termín daný 
projektem hovoří o 30. červnu 2008. 
Bude to bezpochyby velmi náročná 
etapa a hlavně obrovská zodpovědnost 
vybrat toho nejvhodnějšího provo-
zovatele, neboť tímto krokem vlastně 
rozhodujeme o dalším osudu lázní. V 
současné době vzniká projekt lázeň-
ského hotelu, se kterým budeme opět 
žádat o fi nanční prostředky, které nám 
umožní vytvořit kapacitu zhruba 80 
lůžek, což zakládá nejen ekonomickou 
soběstačnost lázní, ale také jejich pro-
vozní prosperitu.
V uplynulých dvou letech potkal naše 
město jedinečný a historický okamžik. 
Historické centrum města a lázeňská 
zóna prodělaly obnovu za 140 milionů 
korun, přičemž město stála tato inves-
tice „pouhých“ 15 milionů. 
Péče o staré město tím ale nekončí, 
i když priority se nyní přesouvají do 
dalších částí města, hlavně na sídliště. 
Jednou z posledních věcí, která se ve 
starém městě ještě chystá, je rekon-
strukce povrchu a dešťové kanalizace v 
ulici Třebízského, na kterou se v rámci 
zmíněného velkého projektu opravy 
náměstí a přilehlých ulic nedostalo. 
Opustíme-li nyní historickou část 
města, neopustíme péči o kulturní 
památky jako takovou. Památky tvoří 
významnou součást Klášterce, dávají 
občanům pocit hrdosti na to, že žijí v 
krásném městě, které má svoji bohatou 
historii. Na druhou stranu nemůžeme 
zapomenout na to, že většina obyvatel 
Klášterce žije na sídlištích, kde je infra-
struktura podmíněná době minulé a 
dnes je už dávno překonána. V násle-
dujících letech se proto budeme zcela 
jistě soustředit na obnovu sídlišť. Za 
několik málo dní se rozběhne 2. etapa 
regenerace sídliště Panorama, která 
bude, doufejme, pokračovat i v příštím 
roce. Jsem si vědom oprávněné nespo-

kojenosti, která panuje mezi občany v 
některých částech města ohledně stavu 
komunikací. To je jedna z dalších prio-
rit, kam bychom rádi směřovali v násle-
dujících letech prostředky. Město také 
spravuje ohromný majetek v podobě 
škol, školek nebo kulturních zařízení, 
ale jeho rozpočet  zatím neumožňoval 
věnovat se tomuto majetku tak, aby 
jeho stav a vybavení odpovídaly sou-
časné době. Investice do těchto objektů 
vidím jako velký úkol do budoucna. 
Další důležitou věcí je bezpochyby 
zajištění bezpečnosti občanů a ochrany 
jejich majetku i majetku města, který je 
bohužel soustavně devastován. Tomu 
by mělo napomoci i zvýšení počtu 
strážníků a rozšíření kamerového sys-
tému, což umožní nepřetržité fungo-
vání městské policie sedm dní v týdnu, 
dvacet čtyři hodin denně. 
V následujících zhruba pěti letech čeká 
naše město jedinečná šance, kterou 
bychom neměli promarnit. Kromě 
možnosti získat dotace z Evropské unie 
nebo z kraje tu jsou prostředky z prodeje 
městských bytů a pozemků na průmys-
lové zóně Verne. V prosinci bychom 
proto rádi předstoupili před zastupitel-
stvo s jakýmsi fondem budoucnosti, ve 
kterém budou stanoveny priority, jak 
tyto peníze co nejúčelněji využít pro 
potřeby občanů. Ruku v ruce s tím jde 
zpracování nového strategického plánu 
města, kde budou obsaženy aktuální 
potřeby města a jeho obyvatel. Pracuje 
se také na novém územním plánu měs-
ta, kde se budou řešit nové plochy pro 
bydlení nebo možnost obchvatu.
Závěrem bych rád vyjádřil své potěšení 
nad velkou návštěvností Kláštereckých 
promenád, kterou nepoznamenala ani 
nepřízeň počasí. Je vidět, že obyvatelé 
Klášterce se svým městem žijí a zajíma-
jí se o dění v něm, což je pro mě jako 
starostu příjemná skutečnost.

V úctě Jan Houška, starosta města

Konec prázdnin   - školákům opět nastal čas povinností
Po dlouhých dvou měsících se ulice vedoucí ke kláštereckým školám opět zaplnily 
žáky a studenty. Pro většinu z nich začal jen další školní rok, ale pro 165 prvňáč-
ků bylo ráno 3. září naprosto výjimečným dnem. Nejvíce – celkem 64 – jich letos 
nastoupilo do ZŠ Krátká, 51 zasedne v lavicích ZŠ Školní a 48 zamířilo do ZŠ Petler-
ská. 2 prvňáčky pak přivítali v Základní škole praktické v Havlíčkově ulici. Do prv-
ních ročníků základních škol nastoupilo letos v celé České republice přes 93 tisíc 
dětí. To je oproti loňskému roku nárůst o 1400 prvňáčků. A vezmeme-li v úvahu 
záplavu kočárků a těhotných maminek, které se kolem nás vyrojily v posledních 
zhruba dvou letech, zdá se, že prvňáčků brzy přibude ještě o mnoho víc.           -lara-

 foto: V. Růta
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Řidiči, kteří často bourají, již brzy 
ztratí šanci předejít velkému zdražení 
povinného ručení u své pojišťovny tak, 
že přejdou k jiné a zde nehodu nena-
hlásí. Všechny pojišťovny totiž dosta-
nou k dispozici informační systém, 
z něhož se snadno dozví, zda nový kli-
ent v minulosti způsobil nějakou neho-
du. Systém připravuje Česká kancelář 
pojistitelů a s využitím pro pojišťovny 
se počítá od října 2007. Databáze zahr-
ne všechny pojistné události, které se 
staly v povinném ručení od roku 2000, 
tedy od roku, od něhož se u řidičů 
uplatňují bonusy za bezeškodní prů-
běh a jeho evidence. 

Třicet sedm bank, které působí v 
Česku, vydělalo za půl roku 22,3 mili-
ardy korun. Statistiku zveřejnila Čes-
ká národní banka. Největší zisky měly 
ČSOB, Česká spořitelna a Komerční 
banka. Většina čistého zisku připadla 
na tři největší tuzemské banky, kte-
ré do června vydělaly 16,5 miliardy 
korun. Meziroční zisk z finanční čin-
nosti se u všech bank dohromady v 
pololetí zvýšil o více než šest miliard 
na 63,6 miliardy korun. Zisk z ban-
kovních úroků stoupl o 17 procent na 
40,1 miliardy korun, poplatky a provi-
ze zvýšily zisky bank o pět procent na 
16,6 miliardy korun. Na českém trhu 
působí osm bank s rozhodující českou 
účastí a 29 bank s rozhodující zahra-
niční účastí.

Ministr práce a sociálních věcí Petr 
Nečas představil návrh úpravy důcho-
dů. Penzisté by si od příštího roku 
měli polepšit o 346 korun měsíčně. 
Růst o necelá čtyři procenta musí ještě 
posvětit vláda. Průměrná výše starob-
ních penzí stoupne na 9111 korun. 
Procentní výměra každého důchodu, 
která se odvozuje od doby pojištění 
a dosažených výdělků, se má zvýšit 
o tři procenta. A to jak takzvaným 
novodůchodcům, kterým byla pen-
ze přiznána po 31. prosinci 1995, tak 
„starodůchodcům“. Pevná část důcho-
du, která je pro všechny stejná, se 
zvedá o 130 korun - z částky 1570 na 
1700 korun. Tato částka se bude týkat 
i důchodů přiznaných po 31. prosinci 
letošního roku.

Mělo by vás zajímat

Obecní živnostenský úřad Kadaň 
oznamuje, že od 20. 8. 2007 rozšířil své 
služby o poskytování výpisů z obchod-
ního rejstříku. Zájemci o tuto službu se 
tedy již nemusejí obracet na příslušný 
obchodní rejstřík. Žadatel se dostaví 
osobně (výpis zatím není možno vyřizo-
vat klasickou ani elektronickou poštou), 
uhradí správní poplatek ve výši 50 Kč za 
každou i započatou stránku, a výpis z 
obchodního rejstříku obdrží na počká-
ní. Žadatel nemusí předkládat žádný 
průkaz totožnosti ani sdělovat své iden-
tifikační údaje. Postačí pouze uvedení 
identifikačních údajů subjektu, jehož se 
výpis týká. Výpis má stejnou vypovídací 
schopnost jako výpis vydaný obchod-

ním rejstříkem. Služba je poskytována 
ve dnech pondělí až čtvrtek.

Poslední teplé dny si malé děti 
krátily koupáním v zámeckém 
parku v kašně.  Hlídka MP „plav-
ce“ vykázala z místa. Vzhledem 
k tomu, že k poškození nedošlo, 
hlídka MP věc řešila pouze pou-
čením.

Nejen chlapci, ale i děvčata si 
vyřizovala v prázdninovém obdo-
bí účty rvačkou, na kterou byla 
přivolána hlídka MP. Jedna dívka 
skončila s takovým poraněním, 
že musela být ošetřena lékařem. 
Celá věc byla předána sociálnímu 
odboru pro děti a mládež.

Velitel MP Petr Hörbe

MP informuje

Klášterecká radnice přichází s dalším 
nápadem, jak vyřešit neuspokojivou 
situaci s parkováním na „novém“ síd-
lišti. Po delší době se vrací na pořad 
jednání výstavba parkovacího domu. 
Hustá sídlištní zástavba a pletence 
inženýrských sítí totiž neumožňují 
vybudovat tolik parkovacích ploch, 
kolik vyžaduje enormní nárůst auto-
mobilů v posledních letech. Několika-
patrový parkovací dům se v tomto pří-
padě jeví jako téměř ideální způsob, jak 
zajistit parkování pro velké množství 
aut. Kromě rezervovaného  - a tedy 
vždy zaručeného „fl eku“ - poskytuje 
tento typ parkování i další nezpochyb-
nitelné výhody jako třeba ochranu před 
rozmary počasí. Kdo by se rád nevzdal 
zimní rozcvičky v podobě ometání 
sněhu a seškrabávání námrazy. Každá 

věc má ale svoje ALE. V tomto případě 
jde o fi nanční náklady, které jsou v sou-
vislosti s výstavbou parkovacího domu 
o několik řádů vyšší než u normálního 
parkoviště. Finanční spoluúčast občanů 
v podobě dosud nestanovené částky za 
pronájem parkovacího místa bude tedy 
nezbytná. Určitý nadstandard by moh-
li využít například řidiči fi remních aut, 
která blokují velké množství volných 
parkovacích míst před domy. Své místo 
by si zde mohl předplatit ale samozřej-
mě každý. 
Protože se jedná o fi nančně náročný 
projekt, je nutné předem vytipovat, 
jak velký zájem by majitelé aut o tento 
způsob parkování měli a jakou částku 
by byli ochotní investovat do chráně-
ného, rezervovaného a hlídaného par-
kovacího místa. Na odboru přípravy 
investic proto v současné době vzniká 
dotazník, který by měl tyto i další otáz-
ky s tím související zodpovědět. Pod-
le odpovědí občanů v této anketě se 
vedení města následně rozhodne, zda 
parkovací dům na novém sídlišti ano 
nebo ne. Podle slov Ing. Mazánkové ze 
zmíněného odboru se zatím jeví jako 
ideální místo pro výstavbu parkovací-
ho domu existující parkoviště mezi uli-
cí Okružní a Dlouhá vedle aquaparku. 
Jiným návrhům ze strany občanů se ale 
město předem nebrání. 
Zatímco parkovací dům je spíše hud-
bou budoucnosti, 70 nových parko-
vacích míst v prostoru mezi ulicemi 
Dlouhá a Sportovní je otázkou něko-
lika málo měsíců. Na poslední schůzi 
rady města byl  už vybrán zhotovitel. 
Vítězná fi rma Silnice Žatec a.s. by měla 
výstavbou nového parkoviště  realizo-
vat někdy v průběhu podzimu. Nové 
parkoviště přijde městský rozpočet na 
7,1 milionů korun. 
Na odboru přípravy investic se dokon-
čují také projekty na zvýšení parkovací 
kapacity v ulicích  J.A. Komenského 
a 17. listopadu. V obou případech by 
mělo být dosavadní podélné parkování 
nahrazeno parkováním kolmým. 
Situaci ohledně nových parkovacích 
míst budeme samozřejmě i nadále 
sledovat a o konkrétních krocích vás 
budeme včas informovat.               -lara-

Pro výpis z obchodního rejstříku stačí dojet do Kadaně

Jedním z ofi ciálních hostů Kláštereckých 
promenád byl europoslanec za KSČM 
Ing. Jaromír Kohlíček, CSc. Nebyla to 
zdaleka jeho první návštěva v Klášterci, 
neboť Kláštereckých promenád se účast-
nil už v loňském roce, v minulosti navští-
vil průmyslovou zónu Verne a pamatují 
si ho možná i někteří žáci Základní školy 
Krátká, kde měl před časem besedu o 
Evropském parlamentu. V odpovědích 
na naše otázky tak mohl Jaromír Kohlí-
ček i trochu srovnávat.

Další možností, jak vyřešit problém s parkováním, jsou parkovací domy

Na Kláštereckých promenádách – 
oslavě dokončení projektu výstavby 
lázní a rekonstrukce historického cen-
tra – jste již podruhé a v samotném 
Klášterci poněkolikáté.  Jak vidíte s 
odstupem doby rozhodnutí našeho 
města orientovat se na lázeňství?
Je určitě hezké, že lidé přišli, i když poča-
sí není tak krásné jako minule. Mám 
radost z toho, že klášterecké lázně začí-
nají skutečně vypadat jako lázně. Jestli 
dnes existuje ve světě a v Evropské unii 
nějaké rozvíjející se perspektivní odvět-
ví, tak je to turistika. A do té samozřejmě 
lázeňství patří. Myslím si, že Klášterec 
má už dnes předpoklady k tomu, aby 
sem turisté přijížděli a strávili zde delší 
dobu. Což znamená, že tu nechají i více 
peněz. Tedy nejen rozvíjející se průmys-
lová zóna, ale i samotné město Klášterec 
s vlastními devizami, jakými jsou krásné 
náměstí, zámek, park a lázně, budou 
znamenat pro místní obyvatele velkou 
příležitost, která může napomoci úpl-
ně potlačit nezaměstnanost. Klášterec 
udělal za uplynulý rok bezpochyby dal-
ší významný krok k prosperitě. 

Co se vám na Klášterci nejvíc líbí?
Narodil jsem se v Teplicích a dlouho 
jsem žil v Mariánských Lázních, takže 
mě nejvíc ze všeho přitahují samozřej-
mě lázně. Ty vaše jsou krásné malinka-
té lázničky jako z pohádky.  Upravené 
zelené plochy, pěkná výletní restaura-
ce, penzion, lázeňský dům, pavilon s 
pramenem – to je něco, co vám může 
spousta měst závidět. Až bude vysta-
ven i lázeňský hotel a dojde k ještě těs-
nějšímu  propojení s přilehlým zámec-
kým parkem, vznikne tu něco naprosto 
jedinečného, čím se nemohou pyšnit 
ani mnohem větší a starobylejší města. 

Takže vás uvidíme i na dalším roční-
ku Kláštereckých promenád?
Určitě přijedu příští rok znovu. Dá se 
říci, že na Klášterec trpím a o dění zde 
se zajímám od doby, kdy se začala 
budovat průmyslová zóna. Zdejší radní 
vědí, že pokud budou potřebovat poo-
tevřít na nějakém úřadě dveře, které 
jdou špatně otevřít, že jim budu velmi 
rád nápomocen.                                  -rony-

 

Vážení občané,
sháníte práci? Chcete znát fi rmy ve Vašem okolí, které volná pracovní místa nabízejí? Chcete si 
pohovořit s jejich zástupci? Tyto informace můžete získat na akci 

„PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOST PRO VÁS“,
která se koná dne 19.9.2007 v Klášterci nad Ohří v Kulturním domě od 10.00 do 17.00 hodin. 

Pořádá Institut trhu práce Chomutov ve spolupráci s městy Klášterec nad Ohří a Kadaň.
Srdečně Vás zve a těší se na Vás kolektiv ITP Chomutov. Vstup bezplatný.

Vážení podnikatelé,
Institut trhu práce – podpůrný systém zaměstnanosti si Vás dovoluje pozvat na akci

„PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOST PRO VÁS“,
která se koná dne 19.9.2007 v Klášterci nad Ohří v Kulturním domě od 10.00 do 17.00 hodin.

Cílem této akce je pomoci najít zájemcům o práci vhodné zaměstnání, fi rmám dát 
možnost se prezentovat a vzájemně tak přispět ke kvalitnějšímu povědomí o potře-
bách trhu práce.
Pokud máte zájem se této akce zúčastnit, informujte se prosím na emailové kontakt-
ní adrese drabekl@komora.cz nebo telefonicky na č. 724 613 034

nejpozději do 17.8.2007.

Na setkání s Vámi se těší kolektiv ITP
Institut trhu práce, Okresní zastoupení Chomutov, 28. října 1079/20, Chomutov, 430 01

Tento projekt je spolufi nancován Evropským sociálním fondem a rozpočtem ČR.

OZNÁMENÍ PRO OBČANY A PODNIKATELE

Máte malinkaté lázničky 
jako z pohádky . . . 

6. září se uskutečnila v pořadí již 16. schůze rada města. Přinášíme vám 
několik z našeho pohledu zajímavých bodů jednání. Rada města mimo 
jiné:

schválila navýšení počtu pracovních míst odboru přípravy investic, 
strategického rozvoje a evropských záležitostí o 1 pracovní úvazek 
za stanovených podmínek, a to od 01.10.2007;
schválila zadání zakázky „Novostavba parkoviště ul. Dlouhá“ ucha-
zeči Silnice Žatec, a.s., Lounská 2402, 438 39 Žatec;
projednala a doporučila Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří 
schválit uzavření kupní smlouvy na převod bývalých skladů CO 
v Útočišti (...) do vlastnictví fi  První krušnohorské realitní kanceláře 
s.r.o. (...) za cenu 6,5 mil. Kč, která vychází ze znaleckého posudku 
a nákladů spojených s převodem nemovitosti s možností splátek 
rozložených na dobu tří let za podmínek, že kupující do tří let pro-
vede rekonstrukci přístupové komunikace, umístí do areálu mini-
málně jednu společnost z oblasti služeb;
schválila zadání zakázky „Duhová cyklistická stezka Kadaň – Kláš-
terec nad Ohří“ uchazeči FRK s.r.o., Chomutovská 1254, 432 01 
Kadaň;
schválila zadání zakázky „Rekonstrukce povrchů ul. Budovatelská, 
Klášterec nad Ohří“ uchazeči První krušnohorská realitní kancelář 
s.r.o., Poštovní 24, 432 01 Kadaň;
schválila zakoupení rolby na úpravu ledové plochy Zimního stadi-
onu v Klášterci nad Ohří, formou leasingu;
schválila poskytnutí fi nančního příspěvku občanům Klášterecké 
Jeseně na vybudování části vodovodních přípojek;
schválila zadání zakázky „Projekt rozšíření Městského kamerového 
dohlížecího systému Klášterec nad Ohří 2007 – II. etapa“ uchazeči 
PERFECTED s.r.o., Hybešova 42, Brno;
schválila vyhlášení poptávkového řízení na dodavatele zakázky 
„Odvodnění návsi v Rašovicích“;
schválila zadání výběrového řízení na revitalizaci zámeckého parku;
schválila zadání výběrového řízení na zhotovitele zakázky rekon-
strukce objektu Polní č. p. 683;
schválila zadání výběrového řízení na projekt revitalizace ZŠ Škol-
ní, Klášterec nad Ohří, Školní 519;
vzala na vědomí informaci o aktuálním stavu školských hřišť a 
uložila zadat studii na řešení obnovy, modernizace a rekonstrukce 
všech hřišť a volných ploch v okolí škol v Klášterci nad Ohří a zpra-
covat podmínky následného provozu;
projednala a doporučila zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří 
schválit rozdělení příjmů z prodeje bytového fondu v majetku 
města takto: 1. Novostavba parkoviště ul. Dlouhá – 7 094 000,- 
Kč; 2. Rekonstrukce povrchů ul. Budovatelská, Klášterec nad Ohří 
– 2 680 000,- Kč;
schválila zadání výběrového řízení na zhotovitele „Dostavba šaten 
tenisového areálu a přetlakové nafukovací haly v areálu Lázně 
Evženie“; 
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Střípky ze zasedání rady města

 Místo mezi Dlouhou a Sportovní ulicí, kde se do konce roku vybuduje nové parkoviště

Rušení, které se v poslední době 
projevuje na kanále č.9 (TV 
NOVA) a kanále č. 7 (ČT2), nepo-
chází ze sítě TKR Kabelové tele-
vize Klášterec. Na jeho složitém 
odstranění pracuje skupina 
oddělení rušení signálu Českých 
radiokomunikací. O výsledku vás 
budeme včas informovat. Děku-
jeme za pochopení a omlouvá-
me se za vzniklé potíže.

KT Klášterec
informuje
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Kamil Střihavka & LEADERS!
Od   tvého vystou-

pení na Kláštereckých 
promenádách uběhlo 

teprve několik okamžiků. O 
tobě je známo, že na koncer-

tech nevypustíš ani minutu, nabízí 
se tedy hned otázka, jak se cítí Kamil 

Střihavka po takovémto vystoupení? 

Co ti na to mám říct? Tento typ otázky nemám zrov-
na rád. V tuhle chvíli mi je dobře a doufám, že se lidi snad 

bavili a hlavně díky, že vydrželi až do konce v tomhle dost 
nevlídném počasí. Dnes jsem měl před tímto koncertem třího-

dinové představení v divadle. Ani v divadle se nedá na ničem šet-
řit, takže jsem ze sebe dával všechno z plna hrdla. Já to ani jinak neu-

mím a  mým zvykem je jet minimálně na 120 procent. A když mě potom 
ještě čeká koncert, tak jako v tomto případě, musím tu energii v sobě vždy 

najít a vyslat ji z pódia směrem k posluchačům. Pokud jsou lidé vstřícní a dávají 
to zpátky, tak se to ke mně vrací zpět dvojnásobně. To člověka nabije. 

Takže já jsem v tuto chvíli nabitý a klidně si s tebou dám třeba závody na 100 metrů 
ve sprintu. Ale za dvě za tři hodiny už to bude jinak. V tuhle chvíli ale o žádné únavě 

mluvit nemůžu. 

Svůj hlas opravdu nešetříš, jak se asi cítí po takovém koncertě?
No já se ho radši neptám, protože vím, že kdybych se zeptal, tak mě moje hlasivky asi 
profackují.

Koncertuješ po celé republice. Před měsícem jste měli vystoupení v Kadani na 
Vysmátém létě, dneska u nás v Klášterci. Vracíš se rád na místa odkud pocházíš 
– severní Čechy, Teplicko, okolí … ?

Jsem pravidelným účastníkem zahájení teplické lázeňské sezóny. Když to vezmu 
nazpět, tak šest, sedm let zde vystupuji pravidelně. Vystupoval jsem tam už s mnoha 
projekty. Jen tak pro zajímavost - je to asi 500 metrů od mého bydliště a já jsem tak 
vlastně šel poprvé v životě na svůj koncert pěšky. Jinak sever Čech je trochu speci-
fi cký, moc se tu nehraje, ale jak se mění doba a situace, tak se to obrací k lepšímu. I 
když mám rád Krušný hory a tady ten kraj osobně miluji, tak pro nás muzikanty jsou 
nejlepší koncerty na Moravě. Lidi jsou tam hrozně uvolněný a vstřícný a dokážou se 
bavit. Na severu chodí lidi na tyto koncerty tak trochu s despektem. Čekají, co se sta-
ne, nedokážou se tak uvolnit a projevit. A když vzpomínáš festival v Kadani, tak pro 
mě osobně to byla nová zkušenost. Vlastně kvůli personálním věcem - konkrétně 
náš kytarista musel přejet na jiný festival, protože mimo to hraje taky v kapele J.A.R 
- jsem poprvé cca po 15 letech hrál opět „za světla“ na festivalu. Bylo to zajímavé, 
protože pokud tam není to divadlo - tma a světelná show - tak jsem si uvědomil, 

že to chce ještě trochu víc přidat, aby člověk lidi zaujal. Jak říkám, zase 
jedna nová zkušenost.

Vystupuješ s novou kapelou Leaders!. Jak jste se dali dohromady 
a co můžeme od spojení Kamil Střihavka a Leaders! do budoucna 
očekávat?

Kapela vznikla spontánně. Nejsem studiový typ a abych nepřišel o živé hra-
ní, sáhl jsem po věcech, které by mohly kapele typově sedět. Kapela je sice 
nová, ale koncert od koncertu ti kluci hrají líp a líp. Jsou neskutečně nadu-
paní a myslím si, že mají co nabídnout. A já se nebojím říct, že mám v sou-
časnosti asi tu nejlépe živě hrající kapelu v republice a jestli se mnou chce 
někdo polemizovat, tak ať se přijde na naše koncerty podívat, protože jsme 
fakt ve formě.  V tuto chvíli pracujeme na albu, které mělo být původně mé 
autorské, sólové. Ale ti kluci jsou šikovní, proto jsem jeho vydání odložil o půl 
roku a chci využít toho potenciálu, co mezi námi je a moje věci aranžovat a 
vyprodukovat společně s nimi. Hrajeme staré věci, ale v novém kabátu - díky 
bohu mám za tu dobu svého hraní z čeho čerpat. Kluci je předělali společně 
se mnou k obrazu svému..

K vašemu seskupení ale patří i ženy. Jak jdou k sobě vokály zpěva-
ček a rocková kapela? Hrál jsi takhle vždycky?
Pokud si dobře vzpomínám, tak jediná kapela, se kterou jsem nepoužíval 
backing vocal, byl Motorband. Což byl heavy metal a tam se jak známo 
zpěvačky moc nepoužívají. Ale ve všech dalších projektech, ať už to byl 
No Guitars! nebo Woo--Doo!, jsem měl vždycky ženské vokály, protože na 
těchto deskách mám zpěvy zaranžované pro více hlasů. Tak to mám rád.

Takže teď je asi pro vás nejlepší nejprve odjet všechny ty koncerty a 
festivaly, vyzpívat se, vyhrát se a pak se teprve vrhnout na nahráv-
ku nového CD?
Je to tak. Musíme se scelit a sjednotit. Ti kluci na sebe slyší od první zkouš-
ky. A koncerty jsou o tom, že se poznáváme nejen po hudební, ale i po té 
lidské stránce. Živé hraní je pro nás radost, rádi se vidíme, rádi si ty pec-
ky zahrajeme. Díky tomu jsem přehodnotil určité věci, takže to nové cd 
nebude sólové Kamila Střihavky, ale bude to deska Leaders! a kluci se na 
ní budou podílet i autorsky. Co to přesně bude a o čem to bude, to je ješ-
tě otázkou procesu, který teď probíhá a nikdy se to nedá popsat, protože 
hudba není hmatatelná věc. Jsou to abstraktní věci a já jen doufám, že 
natočíme to nejlepší z nás a nechám to na lidech, jak nás přijmou. Nicmé-
ně my se na tu práci moc těšíme. Rádi bychom do konce roku zaranžovali 
a připravili věci, na kterých děláme tak, abychom je mohli - pokud všech-
no dobře dopadne – v lednu a  únoru natočit. Mám takovej „tajnej“ plán, 
že bych chtěl nové CD vydat 3. března - na svůj svátek.                           -rony-

Je nesmírně těžké najít pro konkrétní sochu ten 
pravý prostor a pro konkrétní prostor tu pravou 

sochu. V případě realizace myšlenky inženýra archi-
tekta Michala Gavlase, konkretizované v pískovci pak 

sochařkou Jitkou Kůsovou se tuhle složitou rovnici 
podařilo mimořádně úspěšně vyřešit. Spolupracovali 
totiž spolu od samého začátku - architekt Gavlas jako 
člověk zodpovědný za rekonstrukci klášterecké památ-
kové zóny a Jitka Kůsová jako tvůrce.
Socha anděla v jejím podání není žádný romantický kýč, 
zahalený do vlající řízy a mávající polopatickými peru-
těmi. Jde o postavu veskrze lidskou, která se usilovně 
snaží vzlétnout, je však odspodu vázána hmotou. Stře-
tává se v ní několik protikladných principů - fyzické proti 
duchovnímu, zranitelné proti vnitřní síle, tah vzhůru 
proti zemské přitažlivosti. Jitka Kůsová vytesala svému 
Andělovi mužnou muskulaturu a zároveň mu propůjči-
la výraz křehkosti, touhy. A lidskou fi guru má sochařka 
zvládnutou suverénně, o tom se ostatně divák může 
přesvědčit i v galerii Kryt, kde v současné době probíhá 
její výstava.
Anděl měl však velké štěstí i na místo instalace. Stojí totiž 
na rozhraní dvou velkých světů, dvou rovin. Jedna běží 
z náměstí a jakoby naráz se zastavuje u zídky za branou. 
Za zdí se pak rozprostírá rozlehlý park a Doupovské 
vrchy, nenarušené žádným podařeným či nepodařeným 
pokusem o architekturu a vytváří tak působivé pozadí 
pro světlý pískovec. Anděl se snaží v tomto neuralgic-
kém bodě vzlétnout, na pomezí sféry městské a sféry 
krajinné. Zákoutí, kde se skulp-
tura nachází, však má zároveň 
i intimní ráz. Navíc tím, 
že k němu 
vede ulička se 

Anděl je tam, kde má být

zdmi z kamene a bílých pilastrů, stává se úběžníkem a centrem pozornosti. 
Láká kolemjdoucího, aby sochu i končiny kolem prozkoumal.
Naplňuje mě velkým uspokojením, že se dnes již opět při osazování 
soch přemýšlí ve vztazích, tak jak to kdysi v době barokní uměli urba-
nisté, architekti, sochaři. Pro Klášterec nad Ohří má odkaz na tuto tra-
dici svůj význam, neboť se zde nachází několik děl barokního Mistra 
Jana Brokoff a.
Anděl Jitky Kůsové, umístěný Michalem Gavlasem do míst pod náměs-
tím, patří k tomu nejlepšímu, co se v poslední době v našem městě na 
poli uměleckém odehrálo, a zaslouží si pozornost. Podařilo se vytvořit 
pravou sochu pro konkrétním prostor, která je v promyšlené hře se svým 
okolím skutečně krásná.                                                 Mgr. Miloslava Koubová

Klášterecké promenády měly program 
sestavený tak, aby si všichni přítomní 
mohli vybrat podle svého gusta. Ale 
přece jen asi nejočekávanější byly dva 
body. Tím prvním bylo odhalení nové 
sochy autorky Jitky Kůsové pod názvem 
„Dech anděla“, tím druhým vyvrcholení 
celého dne, tedy koncert Kamila Stři-
havky se skupinou LEADERS! zakončený 
závěrečným ohňostrojem. 
V prvním případě přinášíme našim čte-
nářům podstatnou část slavnostní řeči v 
podání Mgr. Miloslavy Koubové, neboť 
nevelký prostor, kde se nová socha 
nachází, umožnil vidět slavnostní odha-
lení jen několika málo návštěvníkům a 
menší problémy s technikou zapříčinily, 
že části jejího zamyšlení nebyly v pro-
storu náměstí slyšet.
V druhém případě jsme si nemohli 
nechat ujít příležitost položit Kamilu 
Střihavkovi pár otázek. Zpěvák s neza-
měnitelným hlasem - který stejně jako 
před měsícem v Kadani na Vysmátém 
létě, tak i na Kláštereckých promená-
dách dokázal, že dal dohromady výteč-
nou kapelu a jeho fanoušci se mohou 
opravdu těšit na jejich nově připravova-
né cd - pro naše čtenáře prozradil něko-
lik detailů k nově se rodícímu projektu.

 foto: V. Růta

 Jitka Kůsová a Mgr. Miloslava Koubová
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Dva dny před začátkem školního roku 
proběhla už podruhé na hřišti pod 
Základní školou v Krátké ulici velká 
akce pro děti pod názvem „Bezpeč-
ný konec prázdnin“ za účasti Městské 
policie jako organizátora podporova-
ná bezpečnostními a záchrannými 
složkami. Jako hosté přijeli také poli-
cisté ze sousedního Chemnitzu (SRN). 
Všechny děti si toto sobotní odpoled-
ne nejen užily, ale prokazovaly také 
velké znalosti - mimo jiné například 
z pravidel silničního provozu. Možná 
by ale takováto akce byla potřebnější 
spíše pro dospělé. První školní den 
byl totiž pro strážníka městské policie 
Evu Bártovou šokující. Z preventiv-
ních důvodů dohlížela v době, kdy šly 
děti do školy, na světelné křižovatce a 
to, co tady viděla, ji nenechalo chlad-
nou. Zde je její reakce:

„V rámci prevence provádím besedy 
na základních školách, kdy žáky prv-
ního stupně a především pak žáky 1. 
a 2. tříd učím, aby vozovku přechá-
zeli po přechodu a pokud přechází 
na světelné křižovatce, že jsou povin-
ni se řídit semafory. Již třetím rokem 
dětem vysvětluji, že se takto mají cho-
vat hlavně ve svém vlastním zájmu. 
V prvních dnech školního roku jsem 
zjistila, že mnoho žáků si poznatky z 
besed opravdu odnáší a skutečně tato 
pravidla dodržují. Někteří rodiče často 
z bezpečnostních důvodů své děti přes 
světelnou křižovatku doprovázejí a náš 
dohled u přechodů i na světelné křižo-
vatce se u nich setkal s kladným ohla-
sem. Dokonce požadovali, jestli by-
chom tu nemohli dohlížet každý den, 

Spolu s mnoha dalšími korzoval na 
Kláštereckých promenádách také sená-
tor a zároveň klášterecký radní PaedDr. 
Václav Homolka. Po slavnostním odha-
lení nové sochy Jitky Kůsové jsme mu 
položili několik otázek.

V loňském roce jste Klášterecké pro-
menády prožíval coby místostarosta, 
dnes už jste tu v pozici senátora. Liší 
se nějak díky tomu vaše prožívání 
této akce?
Myslím, že to není nějaký velký rozdíl 
oproti tomu, co jsem cítil loni,  i když 
teď už jsem našemu městu možná troš-
ku vzdálenější. Před rokem jsem měl 
tuto akci na starost a byl jsem rád, že se 
povedla. Taky jsem zajistil lepší počasí... 
Ale ani dnes to není špatné. Musím říct, 
že si to opravdu užívám, pozval jsem 
i pár zvláštních hostů - pana europo-
slance Ing. Kohlíčka a ředitele Úřadu 
Regionální rady regionu soudržnosti 
Severozápad pana Ing. Vráblíka. To je 
mimochodem nově vzniklá organiza-
ce, přes kterou půjdou v následujících 
letech do našeho kraje ročně 2 miliar-
dy korun. A protože jsem členem této 
rady, tak se budu snažit, aby Klášterec 
získával i nadále dotace a podporu, aby 
mohl dokončit ten rozlet, který tak tro-
chu symbolizuje právě odhalená socha 
anděla Jitky Kůsové. Když se najdou 
lidé, kteří se tomu budou poctivě věno-
vat, tak se dá dokázat mnohé. A tady v 
Klášterci se našly desítky lidí z různých 
politických stran, co makají a jdou za 
tím cílem. Klášterec je ojedinělé město 
v našem kraji a v Čechách vůbec, kde 
je na první pohled vidět, že se věci daří, 
že získané peníze našly své uplatnění a 
kde se dají  i do budoucna očekávat další 
dobré projekty, které město posunou 
zase o kus dál.

Od vašeho zvolení senátorem uběh-
lo už pár měsíců, jak se s novou 
funkcí sžíváte?
Moje předchozí funkce místostarosty 
města měla oproti práci v senátu jednu 
velikou výhodu. Za člověkem - nebo 
přesněji za kolektivem, protože já jsem 
spíše týmový hráč - byly vidět výsledky. 
V senátu je to těžší. Jsem jenom částeč-
ka, navíc za stranu, která nemá moc vel-
ký vliv.  Někdy se ta práce může zdát tak 
trochu marná, zbytečná. Ale možná se 
to změní. Třeba při chystané volbě pre-
zidenta, kdy bude potřeba každý hlas. 
Jinak ať už jako místostarosta nebo jako 
senátor, jsem hlavně obyvatelem tohoto 
města a jeho vývoj vnímám velmi inten-
zivně. Vyrostl jsem tady, přímo u náměstí 
a přiznám se, že jsem brečel, když jsme 
museli nechat pokácet ty lípy. Na druhou 
stranu jsem ale věděl, že v  budoucnu tu 
vyrostou stromy nové. To je prostě život 
a vývoj, který bude, doufám, v Klášterci 
jen k lepšímu.                                          -rony-

Letošní promenády jsem 
si opravdu užil 

V pátek 7. září se v renesančním sálu 
kláštereckého zámku uskutečnila ver-
nisáž výstavy s názvem „Ve svých sto-
pách“ keramika a designera Ladislava 
Švarce. Obrazy a porcelán pardubické-
ho rodáka, který ale velkou část svého 
života spojil s porcelánu zasvěceným 
Karlovarskem, si hned první den přišlo 
navzdory nevlídnému počasí prohléd-
nout několik desítek lidí. 
Jak zdůraznil ve svém průvodním 
slově Ing. arch. Michal Karas, moder-
ní design a technika Ladislava Švarce 
by mohly na první pohled působit v 
historických výstavních prostorách 
kláštereckého zámku nepatřičně, ale 
na druhou stranu sebevýraznější proti-
klady mohou vedle sebe často existovat 
v naprosté harmonii. A to je podle něj 
právě případ výstavy Ladislava Švarce, 
jehož díla jsou v současné době k vidě-
ní také v nové expozici Národní galerie 
ve Veletržním paláci v Praze.
Kromě originálních keramických váz, 
konvic a šálků se můžete na výstavě „Ve 
svých stopách“ seznámit také s umělco-
vým posledním „koníčkem“ - kolážemi 
vzniklými lepením barevných fólií a 
stříkací technikou (tzv. airbrushem), 
kterým vládnou stejně jako jeho kera-
mice barevné geometrické obrazce.

Pokud se tedy chcete seznámit s 
dílem nositele zlaté medaile z mezi-
národní soutěžní výstavy kera-
miky v italském  Gualdo Tadino, 
máte možnost do 7. října. Tím ale 

Nositel zlaté medaile z mezinárodní výstavy keramiky vystavuje na zámku

1. září 1987 prožila svůj první škol-
ní den spolu s desítkami prvňáčků 
i jedna klášterecká škola. Byla to 
Základní škola Krátká, tehdy ještě 
1. základní škola, která tím pádem 
letos oslaví neuvěřitelných 20 let 
své existence. Někteří z těch, kdo 
tehdy zahajovali v nově otevřené 
škole povinnou školní docházku, 
sem před několika málo dny vedli 
poprvé své vlastní děti... 
Ve zdejších  lavicích se vystřídaly 
stovky dětí a za katedrou desítky 
učitelů. Nejen pro ně, ale i pro ty, 
kteří brány školy ještě neopustili, se 
v souvislosti s tímto kulatým výro-

čím chystají velké oslavy. Čtvrtek 
20. září bude patřit hlavně dětem 
a jejich rodičům. Po soutěžním 
dopoledni přijde na řadu odpoled-
ní akademie pro rodiče. Na pátek 
21. září je pak připraven slavnost-
ní program pro příznivce, přátele 
a sponzory školy, zástupce města 
Klášterce a další pozvané hos-
ty, mezi kterými nebudou chybět 
bývalí pedagogové a žáci. Kromě 
jiného je čeká také prohlídka školy. 
Protože jsem v roce 1987 patřila k 
prvním žákům této školy, určitě si 
nenechám tuto „cestu do minulos-
ti“ ujít. A co vy?                        -lara-

Základní škola v Krátké ulici bude slavit

1. Kdy a kde můžete vidět Anetu v našem regionu živě?

2. Jak se jmenuje nové CD Anety?

3. Kde mělo nové CD křtiny?

Firma SASME s.r.o. ve spolupráci s Kláštereckými novinami vyhlašu-
je soutěž o tři vstupenky na koncert Anety Langerové !! Podmínkou 
soutěže je správně odpovědět na tři níže uvedené otázky. Odpovědi 
zasílejte na adresu redakce@klnoviny.cz nejpozději do 10. 10. 2007 !!

Uveďte své jméno, adresu a telefonní číslo, abychom vás mohli 
včas informovat o případné výhře. 

Ofi ciální předprodej vstupenek byl zahájen v Informačním centru 
v Klášterci nad Ohří. Cena vstupenky je 290,- Kč.

!! Vyhrajte vstupenky na koncert Anety Langerové !!

výstavy s porcelánovou tématikou 
na kláštereckém zámku nekončí. 
Už 19. října zde bude zahájena 
výstava k 215. výročí založení por-
celánky Slavkov.                      -lara-

pro jejich klid, pokud jdou děti samy. 
To, čeho jsem byla na začátku školního 
roku svědkem, mě ale dost nepříjemně 
překvapilo. Jeden příklad za všechny. 
Matka s dvěma dětmi a s kočárkem 
vkročila do vozovky v okamžiku, kdy na 
semaforu svítila červená. Maminka se 
klidně usmívala,  ale dítě, které vedla za 
ruku, mělo v očích strach, protože nevě-
dělo, jak se má zachovat. Zda podle toho, 
že vidí červeného panáčka a zároveň mě 
jako strážníka v uniformě, nebo jestli má 
respektovat rozhodnutí své matky. 
Další žena, která také vstoupila na pře-
chod v době, kdy svítila červená, mi po 
mém upozornění na přestupek sdělila, 
abych ji nechala na pokoji, že je po noč-
ní a že chce jít do postele, což pro ni byla 
skutečnost daleko důležitější než zdraví 
a bezpečnost její a hlavně jejích dětí. 
Pokud si myslíte, že to byl jev ojedinělý, 

zcela se plete. Takovýchto rodičů bylo k 
vidění víc. Nabízí se otázka, jak v dané 
věci postupovat. Možností je něko-
lik. Upozornit bezohledného rodiče a 
domluvit mu, což se velice často mine 
účinkem. Nebo využít represe a uložit 
citelnou fi nanční pokutu před zraky 
dítěte, aby samo vidělo, jak maminka 
- rodič - odevzdává peníze, které potře-
buje na školní potřeby. O respektu rodičů 
se v tomto případě nedá vůbec hovořit, 
neboť v případě, že přistoupíme k repre-
sivnímu  opatření, staneme se častokrát 
terčem nadávek na naši činnost.“
S Evou Bártovou se jistě shodneme na 
tom, že příklad, který tito rodiče dávají 
svým dětem - ať už v podobě porušo-
vání pravidel nebo reakcí na udělenou 
pokutu - není zrovna nejlepší.        -red-

O bezpečí dětí jde nejvíce !

Městská knihovna Klášterec nad Ohří  
vás zve na 

TÝDEN KNIHOVEN 2007
Motto: „Knihovnická bašta“

 
Hotovky:
1) Absenční výpůjčky knih a časopisů 
     100,-/50,- Kč (celoročně)
2) Poskytování informačních služeb 
     zdarma (celoročně)
Speciality podniku:
(pro všechny bez rozdílu věku)
1) Čtenářská amnestie
    100 % sleva - příležitost vyrovnat staré 
    dloužky říjen 2007
2) Poloviční zápisné pro nové hosty
    50% sleva - a to se VYPLATÍ!! říjen 2007
3) Chryzantémy – prodejní výstava
     květin dle porce od 9:00 do 18:00
     ve vestibulu knihovny 3. a 24.10.
Dětské menu:
1) Kdo si čte, ten všechno ví, navíc vůbec
     nezlobí…
     vědomostní soutěž pro mladší čtenáře
                                   1.10.2007
2) „CESTA KOLEM SVĚTA“
       vyhlášení výtvarné soutěže pro 
       mladší čtenáře - říjen 2007
Přílohy:
veřejný internet, přes 70 titulů periodik, 

informace o knihovně a katalog na 
www.knihovna.klasterecko.cz,

velepříjemné prostředí - dle denní nabídky
 

Za zaměstnance podniku
Vám příjemnou chuť přeje

Mgr. Martin Biša, ředitel

Městská knihovna na jaře 2007 zpracovala grant Ministerstva Kultury ČR na 
modernizaci knihovnického softwaru. Dotace MK byla udělena ve výši 120 
tis Kč. V měsíci srpnu byly nakoupeny nové počítače a vylepšeny ty starší. 
Byla také zakoupena licence knihovnického systému Clavius. V těchto dnech 
probíhá ověřování funkčnosti a převod dat do nového systému. Ostrý pro-
voz bude zahájen 1.10.2007. V souvislosti s výměnou SW bohužel může dojít 
ke krátkodobým výpadkům funkčnosti našeho katalogu na www.knihovna.
klasterecko.cz. A tak bych vás rád poprosil o trpělivost.                         - M. Biša -
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Bohuslav Janda

Daniel ŠimekHana Bartáková Tadeáš Wetter

Barbora Hrazdírová

 Město přivítalo nové občánky 

Anna Směšná

Program září 2007
12. středa v 16.00, 18.00 a 20.00 hodin

SIMPSONOVI VE FILMU* 
USA 2007, 85 minut, český dabing. Jeden z 
nejúspěšnějších televizních seriálů se koneč-
ně dočkal prvního celovečerního fi lmového 
zpracování. Populární rodinka Simpsonových 
ze Springfi eldu bude tentokrát čelit globálním 
výzvám a Homer provede nejhorší věc svého 
života. Film nadabovali stejní herci jako seriál, a 
tak se čeští diváci mohou těšit na výborné výko-
ny Martina Dejdara, Jiřího Lábuse a dalších. 
Simpsonovi ve fi lmu jsou jedním z nejočekáva-
nějších projektů letošního léta a to hlavně díky 
neokázalé komice, která už skoro dvě desítky 
let baví milióny diváků na celém světě.

Mládeži přístupné
Vstupné: 

13. čtvrtek a 14. pátek v 16.00 a 19.00 hodin
HARRY POTTER A FÉNIXŮV ŘÁD

VB 2007, 139 minut, český dabing. Harry Potter 
se vrací do Bradavic, aby nastoupil do pátého 
ročníku školy čar a kouzel. Tam však zjistí, že 
většina členů kouzelnické komunity věří, že 
jeho nedávné setkání s Lordem Voldemor-
tem je obyčejný výmysl, čímž je zásadně zpo-
chybněna Harryho důvěryhodnost. Ba co hůř, 
ministr kouzel Kornelius Popletal opět jmeno-
val nového učitele obrany proti černé magii. 
V lekcích podezřelé profesorky Umbridgeové 
se však mladí čarodějové nic zásadního nena-
učí, a proto nemají dostatek znalostí k boji s 
temnými silami, které se kolem nich stahují. 
Na Hermioninu a Ronovu výzvu se Harry roz-
hodne vzít chod věcí do svých rukou. Tajně 
se začne scházet s malou skupinou studentů, 
kteří se hrdě nazvali Brumbálova armáda, a učí 
je, jak se ubránit černé magii. Ačkoliv je sám 
teprve student, připravuje odvážné mladé 
čaroděje na nebezpečnou bitvu, která brzy 
propukne ...

Mládeži přístupné
Vstupné: 

15. sobota v 19.00 hodin
TAJNOSTI 

ČR/SR 2007, 96 minut. Julie má všechno. 
Úspěšného a pohledného manžela, zdravou a 
chytrou dospívající dceru, práci překladatelky, 
oddaného milence a teď dokonce i nový, velký 
dům, kam se celá rodina právě přestěhovala. 
Ale pod tímto zdánlivě spokojeným a klid-
ným povrchem se skrývá mnoho tajemství, 
která nebude možno skrývat donekonečna. 
Zcela iracionálně se přes protesty celé rodiny 
rozhodne koupit si piano, na nějž jako malá 
hrávala. I když tím na první pohled od všech 
hlubokých problémů utíká, ukáže se, že tento 
jediný den, kdy opustí bezpečnou rutinu své-
ho života a vydá se hledat vytoužený nástroj, 
převrátí její dosavadní život vzhůru nohama.  

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 

16. neděle
KINO NEHRAJE

17. pondělí v 19.00 hodin
BAREVNÝ ZÁVOJ* 

USA/Čína 2006, 125 minut, české titulky. Kitty 
(Naomi Watts) se musí neodkladně vdát. Proto si 
bere seriózního doktora Waltera (Edward Norton), 
se kterým odjíždí do Šanghaje. Protože se tady ale 
Kitty nudí, najde si milence. Walter nevěru odhaluje 
a jako pomstu přijímá práci v odlehlé čínské vesnici, 
kam bere Kitty s sebou. Teprve tady se mohou nau-
čit jeden druhého chápat, milovat a odpouštět... 

Mládeži do 12 let nepřístupné
Vstupné: 65,- Kč

18. úterý
KINO NEHRAJE

19. středa v 19.00 hodin
FAUNŮV LABYRINT*

Mexiko/Španělsko/USA 2006, 112 minut, české 
titulky. Píše se rok 1944 a dvanáctiletá Ofélie jede 
se svou těhotnou matkou za otčímem, frankistic-
kým důstojníkem, který kdesi v horách na severu 
Španělska potlačuje zbytky republikánského 
povstání. Život ve vojenské posádce ale nena-
bízí Ofélii pouze realitu poznamenanou boji s 
povstalci, všeobecným nedostatkem jídla a velmi 
chladným vztahem s otčímem – v nedalekém 
starodávném labyrintu potká dívka jednou v noci 
starého fauna, který ji prozradí, že je ztracenou 
princeznou kdysi mocné pohádkové říše a sou-
časně poslední nadějí na její záchranu. 

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

20. úterý
KINO NEHRAJE

21. pátek v 17.30 a 20.00 hodin
SMRTONOSNÁ PAST 4

USA 2007, 128 minut, české titulky. Amerika je při 
oslavách Dne nezávislosti napadena velmi rafi -
novaným útočníkem. Ten využívá nejmodernější 
technologie, aby napáchal co největší škody na 
americké infrastruktuře a uvrhl zemi do chaosu. 
Jeho promyšlený plán však má jednu trhlinu. 
Nepočítá s tím, že existuje John McClane (Bruce 
Willis), který je v proklatě dobré formě.

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 40,- Kč

22. sobota v 17.00 hodin
SPIDER - MAN 3

USA 2007, 140 minut, český dabing. Na začát-
ku fi lmu se s Peterem Parkerem setkáváme ve 
chvíli, kdy se mu konečně podařilo skloubit 
oddanost k M.J. se svými superhrdinskými 
povinnostmi. Zdánlivý poklid je však pouze 
tichem před bouří. Když se barva jeho obleku 
zničehonic změní na černočernou a propůjčí 
jeho schopnostem mnohem větší sílu, začne 
se měnit i samotný Peter. Pod vlivem nového 
obleku se stane pohrdavým a až příliš sebe-
jistým a začne zanedbávat lidi, na kterých mu 
záleží nejvíc.

Mládeži přístupné
Vstupné: 65,- Kč

Kino Svět Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 701

13. září 
Zastupitelstvo města

14. září od 19 hodin
Zahájení kurzu tance a společenské výchovy

Vyučují: Stanislav Gráf a Dagmar Knížetová.

24. září od 19 hodin
A DO PYŽAM!

Brilantní komedie o tom, co vše se může přihodit při víkendové návštěvě, když milenka a 
hospodyně vašeho přítele nosí stejné jméno a jeho žena pro vás není pouze jeho ženou…
množství vtipných situací, zvratů, slovní komiky a vynikajícího herectví Jiřího Langmajera a 
ostatních protagonistů slibují opravdu dobrou zábavu.
Hrají: Jiří Langmajer, David Suchařípa, Kateřina Brožová (Martina Válková, Kamila Špráchalová), 
Kateřina Hrachovcová (Nela Boudová), Gabriela Fillipi, Martin Hruška.

Vstupné: 190,-    důchodci: 150,-

30. září od 15 hodin
Princezna pro draka

Klasická divadelní pohádka pro celou rodinu v provedení divadla Kukadla.
Pohádka o tom, jak skřítkové pomáhali princezně, o princi, kterému se zdálo, že stromy v lese 
jsou příliš blízko sebe a o drakovi, který vůbec nebyl zlý.

Vstupné: 40,- Kč

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří            tel.:474 375 726

Zámek Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 436

VÝSTAVY
7. 9. - 7. 10. 2007 

Výstava “Ve svých stopách“

Ladislav Švarc - designer porcelánu - obrazy a porcelán 
Vernisáž výstavy se koná 7. 9. od 17 hodin.

21. 9. - 21. 10. 
PODZIMNÍ SALON KLÁŠTERECKÝCH VÝTVARNÍKŮ

Vernisáž výstavy se koná 21. 9. v 17 hodin.

KONCERTY
14. 9. 2007 od 18 hodin
Pěvecký gala koncert

Rene Fuji - soprán (Japonsko), Jakub Pustina - baryton, R. Pohl - klavír
Koncert pořádaný ve spolupráci se ZUŠ Klášterec nad Ohří.

15. 9. 2007 od 14 do 16 hod. 
Malý dechový orchestr Ústřední hudby armády ČR - „V lidovém tónu“.

Lucie Šindelářová

Amálie Vrbová

Klášterecké služby s.r.o. jsou členem Marius Pedersen Group, společnosti zabýva-
jící se nakládání s odpady.

Pro provoz v Ciboušově v Klášterci nad Ohří přijmeme:
řidiče mechanizace – strojníka

Práce řidiče:

Řidič nákladních vozidel (cisterna, zametací stroj, a další)
Další práce (údržba komunikací, dopravního značení, dešťové 
kanalizace, atd…)
ukládání přijatých odpadů a odvoz na skládku

Požadujeme:

řidičský průkaz skupiny C (+ E výhodou)
zodpovědnost, spolehlivost a fl exibilitu
strojnický průkaz na čelní nakladač – výhodou, není podmínkou

Výhody:

stabilní zaměstnání, zajímavé mzdové podmínky

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED !!!

•
•

•

•
•
•

•

Zájemci se mohou hlásit do  na tel.: 474 375 115 u pana Ježka ml. 
Adresa: Ciboušov 184, Klášterec nad Ohří 431 51

UHLO EXPRES
Uhlí - ledvické

- mostecké
- sokolovské

Uhlí od Čermáka a Košaty
do sklepa bez lopaty

Novinka: použití pásového dopravníku

Dále nabízíme:

písky, štěrky
Celý okres Chomutov a okolí

včetně dovozu
Telefon: 474 386 298

602 418 183
602 418 184

KUPON PRO BEZPLATNOU INZERCI

žádám o bezplatné zveřejnění soukromého inzerátu tohoto znění:
(vyplňujte hůlkovým písmem)

kontakt pro zájemce:                                                                                datum:

jméno:
Váš podpis:

adresa:

KOUPÍM BYTY
VŠECH VELIKOSTÍ.

I ZADLUŽENÉ.
PLATBA IHNED.

TEL.: 608 222 978

Fotoarchiv
Kláštereckých novin najdete na

www.klnoviny.cz



strana 6                                                                                                                                                                                                                                                   Klášterecké noviny č. 18/2007

Jak už jsme naše čtenáře informovali v minulém čísle, klášterecký hokejový klub se v 
současné době intenzivně připravuje nejen na nastávající novou sezónu, ale na zim-
ním stadionu vrcholí také přípravy na oslavu padesátiletého výročí existence hokeje 
v našem městě. Už o nastávajícím víkendu budete mít všichni možnost se této oslavy 
zúčastnit, a tak jsme se zeptali prezidenta HC Klášterec Ing. Stanislava Stehlíka, na co se 
mohou návštěvníci těšit:
„Výročí, jakým je 50 let historie klubu, si určitě zaslouží oslavu a náš klub ho chce slavit společ-
ně nejen se svými fanoušky, ale se všemi, kdo budou mít zájem se dobře pobavit. Převážnou 
část oslav budeme věnovat mládeži a dětem, pro které jsme připravili sportovně-zábavný 
program se soutěžemi o hodnotné ceny. Dospělé a hlavně „fajnšmekry“ hokeje bude čekat 
od 18 hodin lahůdka v podobě večerní hokejové exhibice, kdy proti sobě nastoupí stará gar-
da Klášterce a stará garda reprezentantů ČR. Ta bude provázená velkou světelnou show a 
zároveň doplňená dovednostními soutěžemi po vzoru NHL. Nepřipravujeme žádnou „mon-
ster“ akci, chceme toto výročí oslavit důstojně, tak jak si 50 let hokeje v Klášterci zaslouží. Ale 
věříme, že se všichni budou bavit a užijí si oslavy společně s námi a těšíme se na všechny, kdo 
si v sobotu 15.9. udělají čas a přijdou na zimní stadion.“
Dodejme jen, že za kláštereckou starou gardu nastoupí např. Milan Vacke, Jiří 
Tenkač, Láďa Kunc, Jiří Jaroš, Roman Zacharenko, Míra Zmrhal, Květoslav Šů-
cha, Vlastimil Argman, Míra Kašper, Roman Horyna, Míra Strnad, Karel Ton, 
Pavel Škramlík a další. Trenérem pro tyto „pardály“ je ustanoven Ladislav Chabr. 
Dětský program vypukne už hodinu po poledni. Více informací naleznete na 
stránkách HC na internetové adrese www.hcklasterec.cz

Klášterecké noviny registrovány u MKČR pod číslem E 14592. Vydává: Město Klášterec n.O., nám. E. Beneše 85, 43151 Klášterec nad Ohří. Adresa 
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http://www.klnoviny.cz Odpovědný redaktor: Roman Novotný. Redaktor: Mgr. Lenka Křenová. Fotoreportér: Vítězslav Růta. 
Nevyžádané materiály a fotografi e se nevracejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. Nepodepsané pří-
spěvky se nezveřejňují. Zveřejněné nepodepsané články jsou redakční. Podepsané články, i zkratkou, nemusí být shodné s názory redakce. Vydavatel 
neručí za obsah inzerce.                                                                                                                                                                 Tisk - AKORD s.r.o. Chomutov

KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

Oslavte společně s hokejisty 50 leté výročíFotbalové okénko do kláštereckého regionu
Klášterecké fotbalové trápení pokra-
čuje. Muži „A“, dorost a starší žáci 
hrající krajské soutěže ještě nepoznali 
chuť vítězství.      

Obrnice – Klášterec 2:1 (1:1) 
Další nováček 1. B třídy byl nad síly 
našich fotbalistů. Bez branek nelze 
vyhrávat. Za hosty se trefi l  Rapant.
Klášterec – Postoloprty 1:2 (0:1)
Domácím k vítězství nepomohlo v 
závěru utkání ani vyloučení hostujícího 
hráče a brankáře. Klášterec již počtvrté 
zůstal bez bodu. Jedinou branku domá-
cích vstřelil Papoušek z penalty.  

Košťany  – Klášterec 6:0 (3:0)
Klášterecký dorost zatím doplácí na 
absenci staršího ročníku, a tak se 
krčí na posledním místě tabulky bez 
bodu se skórem 1:21. 
Klášterec – Postoloprty 1:2 (0:1)
V závěru utkání dorost sahal po 
bodech, ale zůstalo jen u snahy. Snad 
příště …   

1. B třída – muži

1. A třída – dorost

1. A třída – st. žáci

Chomutov „B“ – Klášterec 6:1 (3:0)
Starší žáci Klášterce také nezačali sezó-
nu nejlépe a jsou na posledním místě 
bez bodu s hrozivým  skórem 3:22.    
Klášterec – Litvínov 1:3 (1:2) 
Žáci poprvé v soutěži vedli, ale dvě 
zbytečné hrubky rozhodly o tom, že 
se body stěhují do Litvínova. Branku 
FK vstřelil Ulbrich.   

Okresní přebor – muži - II tř.

FK Rašovice – Údlice 4:6 (2:2) 
Domácí po celé utkání dotahovali, 
ale v závěru utkání jim došly síly. O 
branky Rašovic se podělili: Havlíček 
2, Jiránek a Tománek 1. Diváků: 60
Rašovice – Spořice „B“ 1:1 (1:0) 
Vyrovnané utkání, ve kterém se za 
domácí trefi l Zmrhal. Spořice těží ze 
spolupráce „A“ týmu, který hraje 1. 
„A“ třídu a je na třetím místě.
Klášterec „B“ – SK Perštejn 3:1 (1:0)
Vyrovnané utkání, které rozhodla za 
stavu 2:1 přísná penalta, která zabrzdi-
la perštejnskou snahu o vyrovnání. Za 
domácí se trefi l Kučera 3 (1 z penalty), 
za Perštejn  Javorek. 180 diváků. 
Perštejn – Vejprty 8:2 (5:0)
Na výkonu Perštejna se projevila kva-
lita hráčů, kteří se vrátili z fotbalového 
angažmá z Německa. Hlavně byl viděn 
hráč Hronek, který byl navrhnut na 
dopingový test za pět gólových asis-
tencí. Branky za Perštejn: Kovalík 4 (1 
z penalty), Pohlot a J. Javorek po 2.

Vilémov – Klášterec „B“ 2:2 (0:0)
Vyrovnané utkání. Hostům se 
podařilo vstřelit obě branky na 
konci utkání, ale to již hráli v deví-
ti. A tak si Vilémov připsal první 
bod v soutěži. Branky za Klášterec 
vstřelil Procházka a Klimčák. Divá-
ků: 20

- Prodloužení otevírací doby do 17.00 hodin
- Sleva 30% na dětská skla - do 30.10. 2007
- Přijímáme platbu poukázkami SODEXHO
- měření zraku optometristou
                VŠE PRO VAŠE OČI

Kde nás najdete:

GLOBUS
Chomutov
tel.: 474 331 977

Poliklinika
Sadová 128
Klášterec nad Ohří
tel.: 474 371 650

Poliklinika, Sadová 128, Klášterec nad Ohří

Okresní přebor – muži - III tř.

Okresní přebor – mládež

Podbořany - mladší žáci 6:1 (4:0)
Výsledek neodpovídá hře na hřišti. 
Větší fotbalové štěstí stálo na stra-
ně domácích. Jedinou branku hostí 
vstřelil Bohdan.
Starší přípravka – Sn. Jirkov 3:1 (0:0)
Přípravka přehrála své vrstevníky 
až po důkladné domluvě v kabině. 
Branky vstřelil: Chlouba 2 a Plos 1.
Perštejn – Starší přípravka 0:8 (0:6)
Utkání hrané na jednu branku. O 
branky se rozdělili: Chlouba 3, Plos a 
Kopica po 2.                               -krejsi-

Údlice „B“ – Dyn. Kotvina 2:1 (1:0)
Branku za Kotvinu vstřelil Holub.
Kl. Jeseň – 1. SK Jirkov „B“ 3:2 (2:1)
Branky: Červinka 2, Jelínek
Kl. Jeseň -  Málkov „B“ 4:3 (2:1)
Jeseň překvapila a na rašovickém 
pažitě  porazila jednoho z aspirantů 

na postup do vyšší soutěže brankami  
Jelínka 3 a Kočího 1.

Chomutov „B“ - Klášterec 16:18 (8:8) 
První zářijový víkend proti sobě nastou-
pily v okresním derby házenkářky SK 
Chomutov NH „B“ a ještě loni prvoligo-
vý SKNH Klášterec. V hostujícím týmu 
ukončila činnost Zahradníková, Kanická 
a trenérka Suková, a tak měl problémy 
se sestavou. Domácí nastoupily sebevě-
domě s několika prvoligovými hráčkami 
v sestavě. Přesto měl zápas vyrovnaný 
průběh a první poločas skončil nerozhod-
ně 8:8. Po změně stran hostující hráčky 
zabojovaly a podařilo se jim odskočit na 
9:14. Domácí hráčky postupně stahovaly 
náskok, ale hostující hráčky dotáhly utká-
ní do vítězného konce.  
Branky za Klášterec: Myslíková po 9, Lhot-
ská 6 a Sochorová 3.

Házenkářky zvítězily v Chomutově

Dva členové Základní kynologické 
organizace Klášterec nad Ohří, Petr 
Rybář s fenou šeltií Enamour Elizou 
a Bára Hýsková s křížencem Jessie, 
reprezentovali minulý týden 7.-9. 9. 
2007 Českou republiku na Meziná-
rodním mistrovství psů všech plemen 
a kříženců agility  (IMCA - the Inter-
national Mix & Breed Championship 
Agility ) konané ve Španělské Gironě. 
Petr Rybář s Enamour Elizou se umístil 
na 8. místě. Bára Hýsková s Jessikou,  
která letos v červenci naši republiku 
reprezentovala na ME juniorů v bel-
gickém Ostende, vybojovala zlatou 
medaili v soutěži družstev. 
Agility je sport, který je obdobou 
koňského parkuru. Pes (bez obojku a 

vodítka) překonává překážky, na které 
ho navádí jeho psovod pomocí povelů 
a posunků. Vítězí tým s nejrychlejším 
časem a nejmenším počtem trest-
ných bodů. V Klášterci se agility cvičí 
na kynologickém cvičišti v Ciboušo-
vě. Více informací najdete na www.
osaklasterec.cv-region.cz

Kynologové reprezentovali ČR ve Španělsku

FK Klášterec nad Ohří
pořádá nábor žáků ročník 2001 - 02

Informace : Petr Dokoupil - tel.: 474 376 133, 603 865 420
Nebo každé úterý a čtvrtek od 16 - 17 hodin na hřišti FK (paní Bauerová)


